por cento) do benefício econômico auferido pelo Município Contratante, os quais serão pagos após 

o efetivo ingresso do numerário no Município beneficiado 

10.1.2. Para preservação do interesse público, no caso exclusivo de antecipação de tutela previsto 

acima (10.1.1), será limitada ao valor mensal máximo de R$160.000,00 (cento e sessenta mil 

reais), ficando os honorários (mensais) adstritos ao respectivo valor; 

10.1.3. Ao final do processo, em caso de o escritório contratado recuperar os valores retroativos 

em favor da municipalidade, que consiste nos valores não repassados em favor do Contratante nos

[...]

O valor da contratação será auferido ad exitum, na proporção de 20% (vinte por 

cento) sobre a vantagem que resultar do incremento da receita dos royalties ao município 

(cláusula quota litis), observando os parâmetros do art. 36 do Código de Ética da OAB. 

12.2. O valor dos honorários advocatícios é estimado em R$ 2.880.000.00( dois milhões 

oitocentos e oitenta mil). 

12.3. Caso ocorra o desequilíbrio econômico, a Contratada poderá requerer formalmente 

ao Contratante, pela via competente, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes 

os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio